
Wijzigingsverordening Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente

Amersfoort 2020

De raad van de gemeente Amersfoort,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 februari 2020, nummer 1229721, gelet op

het bepaalde in:

- de artikelen 2.1.3, 2.1.4 eerste, tweede, derde en zevende lid, 2.1.5 eerste lid, 2.1.6, 2.1.7, 2.3.6

vierde lid en 2.6.6 eerste lid van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, artikel 5:4 van het

Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 alsmede gelet op artikel 156 van de Gemeentewet;

- het meerjarig beleidskader sociaal domein 2015 – 2018.

 

 

overwegende dat:

- burgers een eigen verantwoordelijkheid dragen voor de wijze waarop zij hun leven inrichten en

deelnemen aan het maatschappelijk leven;

- van burgers verwacht mag worden dat zij elkaar daarin naar vermogen bijstaan;

- burgers die zelf, dan wel samen met personen in hun omgeving onvoldoende zelfredzaam zijn

of onvoldoende in staat zijn tot participatie, een beroep moeten kunnen doen op ondersteuning

door de gemeente, zodat zij zo lang mogelijk in de eigen leefomgeving kunnen blijven wonen;

- het noodzakelijk is om regels vast te stellen ter uitvoering van het beleidsplan als bedoeld in

artikel 2.1.2 van de wet met betrekking tot de ondersteuning bij de versterking van de

zelfredzaamheid en participatie van personen met een beperking of met chronische psychische

of psychosociale problemen, beschermd wonen en opvang, en dat het noodzakelijk is om de

toegankelijkheid van voorzieningen, diensten en ruimten voor mensen met een beperking te

bevorderen en daarmee bij te dragen aan het realiseren van een inclusieve samenleving;

 

 

besluit:

 

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

 

Wijzigingsverordening Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort 2020

Artikel I
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort 2020 wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 6.1, lid 3, onder a komt te luiden:

het gebruik van de Regiotaxi, cliënt is daarvoor een ritbijdrage verschuldigd ter hoogte van € 0,95 per

zone;

 

Artikel  II  
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2020.

 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Amersfoort op 18 februari 2020

de griffier,

de voorzitter,

Nr. 54588

GEMEENTEBLAD 4 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort

Gemeenteblad 2020 nr. 54588 4 maart 20201


